[image: image1.png]PROTOCOLO 4953/2017 - 04/12/2017 16:41

INDICAÇÃO Nº 2598/2017
ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que realize a notificação do proprietário do imóvel localizado na Avenida Brasília, em frente ao nº. 343, para que realize limpeza e manutenção das calçadas, conforme especifica.

Senhor Presidente:
INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução de limpeza e manutenção das calçadas na Avenida Brasília, em frente ao nº. 343, trata-se de um pedido da população do bairro, que reclama do péssimo estado de conservação em que referida calçada se encontra. É, portanto, medida de urgente necessidade para a melhoria das condições e do tráfego locais e que visa a proporcionar também maior segurança àqueles moradores e usuários.
 SALA DAS SESSÕES, 04 de dezembro de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS